本送信票を含み １枚

令和６年２月 19 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
両津中学校が杭州日本人学校との交流学習（オンライン）を

実施します

事業概要

グローバルな視野をもてる生徒に育ってもらうことを目的とし、異文

化交流を実施します。 （生徒・児童の交流は初の試みです）

日本と中国の文化や学校生活について、ビデオ会議アプリを用いて

情報交換を行います。

① 両津中学校生徒のプレゼンテーション

② 杭州日本人学校児童のプレゼンテーション

③ 質疑応答

日   時 令和６年２月 26 日（月） 10：45～11：35

会   場 両津中学校 多目的室

出 席 者  両津中学校３年生（A 組 B 組合同）

担   当 佐渡市立両津中学校  教頭  若林 圭太

連 絡 先  TEL ０２５９－２７－２１８５   FAX ０２５９－２７－２１８６

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００